
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 27. října 2006

o nezveřejnění odkazu na normu EN 13683:2003 „Zahradní zařízení – Motorové drtiče/štěpkovače
– Bezpečnost“ v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 98/37/ES

(oznámeno pod číslem K(2006) 5060)

(Text s významem pro EHP)

(2006/732/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 98/37/ES
ze dne 22. června 1998 o sbližování právních předpisů člen-
ských států týkajících se strojních zařízení (1), a zejména na čl. 6
odst. 1 uvedené směrnice,

s ohledem na stanovisko stálého výboru zřízeného podle článku
5 směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/34/ES ze dne 22.
června 1998 o postupu při poskytování informací v oblasti
norem a technických předpisů a předpisů pro služby informační
společnosti (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Jestliže vnitrostátní norma, která přejímá harmonizo-
vanou normu, na kterou byl zveřejněn odkaz
v Úředním věstníku Evropské unie, obsahuje jeden nebo
více základních požadavků na ochranu zdraví a na
bezpečnost uvedených v příloze I směrnice 98/37/ES,
pak u stroje vyrobeného podle této normy platí před-
poklad, že splňuje příslušné základní požadavky.

(2) V souladu s čl. 6 odst. 1 směrnice 98/37/ES vzneslo
Německo formální námitku ohledně normy EN
13683:2003, jež byla dne 8. září 2003 přijata Evrop-
ským výborem pro normalizaci (CEN) a odkaz na ni
zatím nebyl zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie.

(3) Po přezkoumání normy EN 13683:2003 Komise zjistila,
že norma nesplňuje základní požadavky na ochranu
zdraví a na bezpečnost podle bodů 1.1.2 písm. c)
(Zásady zajišťování bezpečnosti), 1.3.8 (Volba ochrany
před riziky způsobenými pohybujícími se částmi)
a 1.4.1 (Obecné požadavky na ochranné kryty

a ochranná zařízení) přílohy I směrnice 98/37/ES. Za
prvé nejsou specifikace stanovené v bodech 5.2.1.1
a 5.2.1.2 normy ohledně ochrany proti dotyku
s řezným nástrojem ze strany plnicího bezpečnostního
otvoru (otvorů) a z vrchní strany dostatečné, aby se
zabránilo dotyku s řezným nástrojem. Ucpané štěpky je
možné ze stroje odstraňovat za provozu, čímž může
dojít k dotyku ruky s řezným nástrojem. Za druhé nejsou
dostatečné ani specifikace stanovené v bodu 5.2.2 normy
ohledně ochrany proti dotyku s řezným nástrojem
zespodu ze strany odhazového kanálu. Rozměry odhazo-
vého kanálu jsou takové, že by ruka dospělého člověka
mohla přijít do kontaktu s řezným nástrojem.

(4) Odkaz na normu EN 13683:2003 by proto neměl být
zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Odkaz na normu EN 13683:2003 „Zahradní zařízení – Moto-
rové drtiče/štěpkovače – Bezpečnost“ se nezveřejní v Úředním
věstníku Evropské unie.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 27. října 2006.

Za Komisi
Günter VERHEUGEN

místopředseda

CS28.10.2006 Úřední věstník Evropské unie L 299/29

(1) Úř. věst. L 207, 23.7.1998, s. 1. Směrnice ve znění směrnice
98/79/ES (Úř. věst. L 331, 7.12.1998, s. 1).

(2) Úř. věst. L 204, 21.7.1998, s. 37. Směrnice naposledy pozměněná
aktem o přistoupení z roku 2003.


